
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL OLT 
COMUNA  STUDINA 

Cod poștal 237445 
 

Cod fiscal 4491300                                                              Tel: (+40) 0249 541007 
E-mail:primariastudinaott@yahoo.com                        Fax: (+40) 0249 541007 

   
Consiliul  Local al Comunei Studina  
 

HOTARAREA NR  73 
privind aprobarea documentatei tehnico-economica pentru investitia:  

„Desființare corp C3 și construire corp Școala Generală P+2E în sat Studina, 
comuna Studina, judetul Olt” 

 
        
 
         

   Avand in vedere  : 

-raportul  compartimentului de specialitate nr 4448/30.10.2024 prin care se propune 
aprobarea documentatei tehnico-economica pentru investitia: „Desființare corp C3 și 
construire corp Școala Generală P+2E în sat Studina, comuna Studina, judetul 
Olt” 
-referatul primarului nr 4449/30.10.2024 de aprobare a proiectului privind aprobarea 
documentatei tehnico-economica pentru investitia: „Desființare corp C3 și 
construire corp Școala Generală P+2E în sat Studina, comuna Studina, judetul 
Olt” 
 
-  - Ordonanța Guvernului nr 95/12.06.2020 pentru modificarea și completarea 
Ordonanței Guvernului nr 25/2001 privind înființarea Companiei Naționale de 
Investiții“C.N.I.” S.A; 
      - avizul  Comisiei pentru programe de dezvoltare economico-sociale, buget-
finanţe, administrarea domeniului public şi privat, agricultură, gospodărie comunală, 
protecţia mediului, servicii şi comerţ  nr 4667/6.11.2024 

 
In temeiul art.129, a1in.(2), lit.b); a1in.(4), lit.d); art. 139 alin. (1), coroborat cu 

art. 196 a1in.(1) lit.a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
 

CONSILIUL LOCAL STUDINA, JUDEȚUL OLT 
HOTARASTE: 

 
Art.1. Aprobarea  documentatiei tehnico – economice faza Studiu de Fezabilitate 
pentru obiectivul de investitii „Desființare corp C3 și construire corp Școala 
Generală P+2E în sat Studina, comuna Studina, judetul Olt”.  
  



 
Art.2. Se aprobă indicatorii tehnico-economici pentru obiectivul de investitii : 
„Desființare corp C3 și construire corp Școala Generală P+2E în sat Studina, 
comuna Studina, judetul Olt” conform anexei 1 la prezenta hotarare. 
 
Art 3 Prezenta hotarare se comunica: 
                      -  Institutiei Prefectului –judetul Olt  
                      - Primarului comunei Studina,  
                         - un exemplar se va afisa  
 
 
 
Data 6.11.2024 
 
Presedinte de sedință,                                                                            Contrasemnează, 
Colac Mihai-Gabriel                                                                           pentru legalitate 
                                                                                                            Secretar general, 
                                                                                                             Stanciu Emilia 
             
                                                                                                       
Consilieri locali prezenți =11 
Consilieri locali absenți =0 
Voturi ,,pentru,,=11 
Voturi,, împotrivă,,=0 
Abțineri =0 
 

PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE ADOPTARII HOTARARII 
CONSILIULUI LOCAL NR.73/6.11.2024 

Nr. 
crt. 

Operatiuni efectuate Data ZZ/LL/AN 

Semnatura 
persoanei 

responsabile sa 
efectueze 
procedura 

0 1 2 3 

1 
Adoptarea hotararii s-a facut cu majoritate  X 
simpla     □absoluta  □ calificata 

6.11.2024  

2 Comunicarea catre primar 11.11.024  

3 Comunicarea catre prefectul judetului 11.11.2024  

4 Aducerea la cunostinta publica 11.11.2024  

5 
Comunicarea, numai in cazul celei cu caracter 
individual 

  

6 
Hotararea devine obligatorie sau produce efecte 
juridice, dupa caz 

11.11.2024  

 



 
 
 
Anexa nr.1 la HCL STUDINA nr 73/6.11.2024 

 

  

INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI AI OBIECTIVULUI DE INVESTIŢIE 

„Desființare corp C3 și construire corp Școala Generală P+2E în sat Studina, 

comuna Studina, judetul Olt” 

 

 
BILATUL TERITORIAL  
SUPRAFATA TEREN NR. CAD. 51312                 4.185 mp. 
 
Regim de înălțime corp nou propus                                P+2E  
Suprafața construită corp nou - propusă                         766,70 mp. 
Suprafață desfăsurată corp nou - propusă                       2.257,45 mp.  
 
    
P.O.T. propus                                                           26,66 % 
C.U.T propus                                                                   0.57 
 
Clasa de importantă                                                          II 
Categoria de importanța                                                   C 
Grad rezistentă la foc                                                        II 
 
   

 inclusiv TVA 

Valoarea totală a investiţiei  25.435.866,05 lei 

                            din care C + M 17.247.735,80 lei 

Valoare finantata prin Subprogram  („C.N.I.”) 24.299.788,90 lei 

 

                        din care C+M 16.427.605,65 lei 

Valoare finantata prin U.A.T. Studina (cheltuieli 

pentru servicii si lucrari finantate de UAT ); 

1.136.077,15 lei 

 

din care C+M 820.130,15 lei 

(la  cursul BNR din 30.08.2024, de 1 euro = 4,9769 lei) 

 
 
Presedinte de sedință,                                                                            Contrasemnează, 

Colac Mihai-Gabriel                                                                           pentru legalitate 
Secretar general, 

Stanciu Emilia           


